
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
GABINETE DA REITORIA 

Coordenação de Políticas Afirmativas, Diversidade e Inclusão 
Comissão Institucional de Heteroidentificação 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário Centro, Petrolina-PE CEP 56304-205. 
E-mail: comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 1 de 4  
  

Portaria nº 44/2023 – CPADI/CIHU/GR de 21 de agosto de 2023 
 

A Comissão Institucional de Heteroidentificação da UNIVASF, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto na Instruções Normativas 01/2021 e 02/2021– 
GR, RESOLVE: 
 
1. DIVULGAR, conforme a Portaria nº 43/2023 de 15 de agosto de 2023, o Resultado 

Final das Aferições entre a autodeclaração e o fenótipo dos(as) candidatos(as) 
que concorreram às vagas reservadas a autodeclarados(as) pretos(as) e 
pardos(as) do EDITAL Nº 49/2023/SEAD/UNIVASF, DE 18 DE JULHO DE 2023 
de acordo a nominata no Anexo I.  

2. ESCLARECER que como não houve candidatos(as) indeferidos(as), por essa 
razão não haverá abertura de prazo para recurso. 

 

As dúvidas sobre o procedimento de heteroidentificação podem ser dirimidas pelo e-
mail comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br . 

 

 

 

 

 

 

Kátia Cristina Santiago da Silva Duarte 

Membro da Comissão Institucional de Heteroidentificação da UNIVASF



  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
GABINETE DA REITORIA 

Coordenação de Políticas Afirmativas, Diversidade e Inclusão 
Comissão Institucional de Heteroidentificação 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário Centro, Petrolina-PE CEP 56304-205. 
E-mail: comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 2 de 4  
  

RESULTADO FINAL DA AFERIÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO  

 

 

ANEXO I – AFERIÇÕES COM RESULTADO: COMPATÍVEL 
 

NOME CURSO RESULTADO 

BEATRIZ DA SILVA CARVALHO Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

BRUNARA EVELY DE ARAUJO LIMA Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

DALCIO FERREIRA DA SILVA NETO Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

EDSON JÚNIOR LIMA BEZERRA Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

EMERSON ALMEIDA ALVES Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

ÉRICA CAROLINE BARBOSA DE ALMEIDA Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

GABRIEL DOS SANTOS LOPES Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

GEISA SILVANIA SANTOS SOUZA Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

GILMAR SILVA DE ARAÚJO Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

LORENA SILVA MONTEIRO Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

LUCIENE PEREIRA DOS SANTOS Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

LUIZ PHILIPPE DOS SANTOS ANDRADE Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

MARILIA CRISTINA DA SILVA CAVALCANTE Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

RAIRE AILANE AMORIM DA SILVA Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

ROGÉRIO SILVA JESUS Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

SAMUEL SANTOS FERREIRA CABRAL Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

TARCIO SILVA NASCIMENTO Ensino de Química e Biologia COMPATÍVEL 

ADRIANA LEAL DOS SANTOS Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 

CELIANE AFONSO SANTOS Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 

EDUARDO SOUZA DA HORA LIMA Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 

HÉLIO DE JESUS BARBOSA Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 

JONAS LOIOLA DE LIMA SANTOS Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 

JONATHAS ALVES SILVA Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 

LUAN SILVA ARAÚJO Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 

LUCAS CÉSAR SANTOS Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 

LUIZ FRANCISCO DA SILVA SANTANA Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 
MARCOS NATALIAN FERREIRA GONZAGA 
SANTANA Tecnologías Agrícolas 

COMPATÍVEL 

MARIA ELIZA GENOVEZ DE BRITO RIBEIRO Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 

MIRELE XAVIER SILVA BARBOSA Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 



  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
GABINETE DA REITORIA 

Coordenação de Políticas Afirmativas, Diversidade e Inclusão 
Comissão Institucional de Heteroidentificação 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário Centro, Petrolina-PE CEP 56304-205. 
E-mail: comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 3 de 4  
  

MOIZES FERREIRA DE PAULA NETO Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 

OBERDAN ALVES DOS SANTOS Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 

REGIVANDO ARAÚJO SIQUEIRA Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 

TARCÍSIO ROCHA VICENTE DE DEUS Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 

VANESSA DOS SANTOS PEREIRA Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 

WYLLIANE NATANIELI DAMACENO MOURA Tecnologías Agrícolas COMPATÍVEL 

FIM DA LISTAGEM 

  



  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
GABINETE DA REITORIA 

Coordenação de Políticas Afirmativas, Diversidade e Inclusão 
Comissão Institucional de Heteroidentificação 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário Centro, Petrolina-PE CEP 56304-205. 
E-mail: comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 4 de 4  
  

ANEXO I – ELIMINADA POR NÃO ENVIAR O VÍDEO 

NOME CURSO 

MIRNA DOS SANTOS NERY Ensino de Química e Biologia 
 


		2023-08-21T13:53:48-0300
	KATIA CRISTINA SANTIAGO DA SILVA DUARTE:03745429451




